Решение Совета народных депутатов города Коврова от 29.04.2015г. №80
Об установке мемориальных досок

На основании Устава муниципального образования город Ковров, в соответствии с «Положением об установке, обеспечении сохранности и демонтаже мемориальных досок в городе Коврове», утвержденным решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 30.09.2009г. №294, рассмотрев представление главы города от 21.04.2015г. №01-11/642, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Дать согласие администрации города Коврова на установку мемориальных досок:

1) На фасаде жилого дома по ул. Лепсе, 2 -  Мемориальной доски конструктору оружия Петру Максимовичу Горюнову, одному из создателей  ручного пулемета «СГ-43»;

2) На здании энергомеханичского колледжа по ул. Шмидта, 48 – Мемориальной доски Герою Советского союза, участнику Великой Отечественной войны Павлу Семеновичу Маштакову,  окончившему энергомеханический техникум.

3) На здании энергомеханичского колледжа по ул. Шмидта, 48 – Мемориальной доски Герою Советского союза, участнику Великой Отечественной войны Алексею Петровичу Мартынову,  окончившему энергомеханический техникум.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н.Зотова